
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA -PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N J$3 DEL Za- IL ZùlB

OGGETTO-.Gestione degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed
impianto di sollevamento di via Caporale Castiglione. Liquidazione somme per i mesi

di aprile e maggio 2016.
CIG:685966891A.

Ditta: ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio e&c con sede in Bronte via Etna n. 10.

IL CAPO SETTORE

• Premesso che questo Comune èdotato didue impiantì didepurazione, in c/da SElia edin c/da Ciarambella,
ediun impianto disollevamentoperireflui in via Caporale Castiglione;

• Che la relativa gara , espletata ai sensi dell'art. 125 commi 1 lett. b) del D.Lvo n. 163/2006, è stata
aggiudicata alla dittaECO-TRAS sas di Turrisi Claudio &c con sede in Bronte via Etna n 10, con ilribasso
del 42,7281% sull'importo soggetto alribasso di€62.089,05, perl'importo netto di€35.559,58 + €979.50
peroneriper la sicurezza + €89.460,095percosto della manodopera non soggetti alribasso eIVA al10%,
percomplessivi € 138.600,03;

© Che non è stato possibile indire lagara per l'anno 2016 a causa della mancanza difondi nel bilancio in
corso diapprovazione;

© Che la ditta ECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio &c ora ECOTRAS SR.L con sede in Bronte
via Etna n. 10, si è resa disponibile ad eseguire la prosecuzione della gestione di che
trattasi, per ulteriori mesi, con le stesse modalità del contratto in corso applicando un
ulteriore ribasso del 7% in aggiunta a quello applicato in sede di gara del 42,7281% in
virtù del comma 8 art. 8 del D.L.vo n. 66/2014;

• Che con Verbale di somma urgenza del 29.01.2016, il dott. Giuseppe Panasidi supplente
delResponsabile dell'8°e 9° Settore ha incaricato la sopradetta ditta diprovvedere alla
gestione degli impianti;

o Che la gestione è stata ultimata in data 31.07.2016;
© Che con delibera di G M. n. 99 del 25.10.2016, è stata data copertura finanziaria al

sopradetto Verbale destinando all'apposito capitolo la somma di € 70.784,00 IVA.
compresa;

» Che con determina n. 127 del 02.11.2016 è stata impegnata la somma sopraccitata al cap.
5610;

© Che lagestione è stata regolarmente eseguita e che occorre procedere alla liquidazione del
II S.A.L. per l'importo di € 23.454,28 compreso 1. VA. al 10%, per ilpagamento dei mesi
di aprile e maggio 2016;

« Vista lafattura n. 00342 del09.11.2016 ammontante ad€ 23.454,28 di cui € 21.322,07 ed
€ 2.132,07 perI. VA. al 10%, per ilpagamento dei mesi diaprile e maggio 2016 II SAI;
Visto il DURC dalquale si evince che ! 'impresa è in regola con i contribuii versati;

•••• Ritenuto di dover dar corso alla suo liquidazione ai sensi deh art. 184 del i-. >,. w,- .'<.
767:2000:



• Visto il Provvedimento Sindacale n. 65/2015 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli Ufficie dei Serviziattribuendo le relative competenze;

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigenteregolamento di contabilità;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Di liquidare alla dittaECO-TRAS, sas di Turrisi Claudio e &c con sede in Bronte via Etna
n. 10, la somma complessiva di €23.454,28 di cui imponibile €21.322,07 ed €2.132,21
per I.VA. al 10%, giustafattura n. 00342 del 09.11.2016, emessaper i lavori di gestione
degli impianti di depurazione di contrada Ciarambella, contrada S. Elia ed impianto di
sollevamento di via Caporale Castiglioneper i mesi di aprile e maggio 2016 - Il SAL.

2. Dare atto che la somma complessiva di €23.454,28 è stata impegnata al capitolon. 5610,
giusta determina n. 127 del 02.11.2016.

3. Trasmettere il presente atto dal Servizio finanziario, unitamente alla relativa
documentazione giustificativa, peri controlli e riscontri amministrativi, contabili efiscali e
per l'emissione del relativo mandato dipagamento.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la
suapubblicazione comeprevisto dalle norme vigenti.

£\tz{ (fàrch':\A

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la sopra riportata determina di liquidazione;
RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta dalla ditta e della documentazione
trasmessadal Responsabile del citato servizio;
RITENUTO didover dar corso al relativo pagamento ai sensi dell 'art.29 del D. L.vo 77/95;
VISTO lo Statuto comunale ed ilvigente Regolamento di contabilità; &**4>: 14'S scJi- 1

SI AUTORIZZA L EMISSIONE DEL MANDA TODI PAGAMENTO

Addì 1o////?.Qjf
Il Responsabile del Servìzio Finanziario


